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Ref.:   C.L. 26.2018  
  ٢٠١٨-٢٦خ.د.   

  
  
  

أن  عدهاســـإلى الدول الأعضـــاء والدول الأعضـــاء المنتســـبة، ويتحياتها (المنظمة) الصـــحة العالمية  منظمة تهدي
في الفترة ســــــــــــــتجتمع في جنيف  (لجنة الخبراء) المعنية بالاعتماد على الأدوية الأربعينالحادية و الخبراء بأن لجنة  تبلغها

   .٢٠١٨ تشرين الثاني/ نوفمبر ١٦إلى  ١٢الممتدة من 
  

مواد  من حيث مدى احتمال كونها المواد النفســــانية التأثير ســــتعراضلا الحادية والأربعون الخبراء لجنةوســــتجتمع 
إلى  المنظمة وســـــتقدمالعلاجية الممكنة.  تطبيقاتهاماهية و  بالصـــــحة والإضـــــراراســـــتعمالها وإســـــاءة عليها تُســـــبب الاعتماد 

   .هذه المراقبة تحديد مستوىبشأن و  دولياً مراقبة هذه المواد  ضرورةبشأن  توصيات الأمين العام للأمم المتحدة
  

، بتقديم معلومات دقيقة على في الماضــــــــيفي هذه العملية، كما فعلت  والدول الأعضــــــــاء مدعوة إلى المســــــــاهمة
المجلس التنفيذي في دورته الســـــــادســـــــة كان و بالمواد الخاضـــــــعة للاســـــــتعراض.  المتعلقةالنحو المطلوب في الاســـــــتبيانات 

"إرشـــادات لاســـتعراض المنظمة المنشـــور المعنون اعتمد  قد ٢٠١٠والعشـــرين بعد المائة المعقودة في كانون الثاني/ يناير 
الذي يقضي بأن  ١)٦، الملحق ١/سجلات /١٢٦/٢٠١٠ت  م( لتأثير من أجل إخضاعها للمراقبة الدولية"للمواد النفسانية ا

لجنة تطلب الأمانة من وزراء الصــحة في الدول الأعضــاء أن يزوّدوها بالمعلومات ذات الصــلة، وأن تعد تقريراً تقدمه إلى 
  . الخبراء المعنية بالاعتماد على الأدوية

  
لهذا الغرض اســـــــتبيان لجمع المعلومات عن كل مادة من المواد الخاضـــــــعة للتقييم من حيث اســـــــتعمالها  وقد أُعِدّ 

لأغراض مشـــروعة واســـتعمالها على نحو ضـــار وحالة الضـــوابط الوطنية المفروضـــة بشـــأنها وإمكانية تأثير المراقبة الدولية 
  .بيانات بشأنهاطيه قائمة المواد التي ستتلقى الدول الأعضاء است وتُرفق عليها.

  
ويُرجى ملاحظة أن الدول الأعضــاء التي قدمت إجابات على الاســتبيانات بشــأن نبات القنب والمواد ذات الصــلة 

غير مطالبة بإعادة تقديم اســــــتبيانات بشــــــأن هذه المواد إلى لجنة الخبراء الحادية  اســــــتعرضــــــتها لجنة الخبراء الأربعون، به
لأعضاء التي ترغب في تعديل إجاباتها أو تقديم المزيد من المعلومات عن القنب والمواد والأربعين. ومع ذلك، فإن الدول ا

  ذات الصلة به مطالبة بإخطار الأمانة.
  

وســـنقدّر لكم صـــنيعكم لو أمكن تعيين شـــخص من وزارة الصـــحة بوصـــفه موظف الاتصـــال المســـؤول عن تنســـيق 
الإجابات الواردة على الاســــتبيان. وتُرفق طيّه قائمة بأســــماء موظفي الاتصــــال الذين عيّنتهم الدول الأعضــــاء في حزيران/ 

أيلول/  ١٧ أقصــاهلّغ الدول الأعضــاء الأمانة في موعد في إطار عمل لجنة الخبراء الأربعين. ويُرجى أن تب ٢٠١٨يونيو 
بأي إضافات أو تعديلات يُراد إدخالها على تفاصيل الاتصال الخاصة بموظفي الاتصال المذكورين في  ٢٠١٨ سبتمبر

راد إدخالها القائمة (بما في ذلك عناوين البريد الإلكتروني). وينبغي أن تُرسل بالبريد الإلكتروني أي إضافات أو تعديلات يُ 
  .ecddsecretariat@who.intعلى تعيينات موظفي الاتصال، وذلك على العنوان التالي: 

  
  
  )٢المرفقات: (

                                                           
١   http://apps.who.int/gb/ebwha/pdf_files/EB126-REC1/B126_REC1-ar.pdf#page=58 

... 

... 

... 
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 وفي حال عدم إدخال أي إضــافات أو تعديلات على التفاصــيل الخاصــة بموظفي الاتصــال بحلول هذا التاريخ،
وفي حال وجود  من أجل اســتكمال الاســتبيان. ٢٠١٨ يونيو حزيران/نين في ل الأمانة بموظفي الاتصــال المعيّ فســتتصــ

بالتعاون مع  اتفيُرجى منكم استكمال الاستبيان ،سلطة وطنية مختصة منشأة بموجب المعاهدات الدولية لمراقبة المخدرات
  تلك السلطة.

  
 الإرشــادات وســيحصــلون مباشــرةً م إلى موظفي الاتصــال المزيد من قدَّ تأن تتلقى الأمانة تفاصــيل الاتصــال، ســبمجرد و 

من أجل لجنة ال لع عليهلتطّ تقرير في هيئة عدادها ولى الأمانة تحليل الاســــــــــــــتبيانات وإ . وســــــــــــــتتةإلكتروني اتعلى اســــــــــــــتبيان
  .استعراضه

  
ذات صـــــلة بالمواد التي (منشـــــورة أو غير منشـــــورة)  أخرىأي معلومات  تقديمعلى وتشـــــجَّع الدول الأعضـــــاء أيضـــــاً   

 ،ecddsecretariat@who.intالتالي:  البريد الإلكتروني عنوانعبر ســــــــــتســــــــــتعرضــــــــــها لجنة الخبراء الحادية والأربعون، 
  لى سرية جميع المعلومات المقدمة.ع وسيُحافظالخبراء، لجنة مداولات  في إسهاماً قيّماً هذه المعلومات  همسست إذ
 

العالمية هذه الفرصـــة لكي تعرب مجدداً للدول الأعضـــاء والدول الأعضـــاء المنتســـبة عن فائق وتغتنم منظمة الصـــحة 
  آيات احترامها وتقديرها.

  
  

  ٢٠١٨ آب/ أغسطس ٢١ف، في جني



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ن المعنية بالاعتماد على الأدويةولجنة الخبراء الحادية والأربع  
 قائمة المواد المشمولة بالاستبيان المقدم إلى الدول الأعضاء

 
 شبائه القنب الاصطناعية

ADB‐FUBINACA 

FUB‐AMB(MMB‐FUBINACA_AMB‐FUBINACA) 

ADB‐CHMINACA 

CUMYL‐4CN‐BINACA 

 ينتانيلالف

Cyclopropyl fentanyl 

Methoxyacetyl fentanyl 

Ortho‐fluorofentanyl 

Parafluoro butyrfentanyl 

Paramethoxybutyrfentanyl 

 كاثينون)ميث(ـال

N‐ethylnorpentylone 

 الأدوية

Tramadol 

Pregabalin 



� المنصبموظف الاتصالال�لد
و�� �د الإل��� �عنوان ال�

  Dr. Shahpoor yousufdrshahpor2001@gmail.comأفغا�ستان
أل"ان ا

Dr Ghrieb Houriaالجزائر
Chargé du dossier des stupéfiants, des psychotropes et des 
précurseurs chimiquestouafdith@hotmail.fr

أندورا
 أنغولا

أن; غوا و9:9ودا
 < María Bisiombisio@anmat.gov.arالأرجنت<=
 < Jessica Anastasiojesica.anastasio@anmat.gov.arالأرجنت<=
 < relaciones.internacionales@anmat.gov.arالأرجنت<=

Hasmik MartirosyanHead of Controlled Substances Management Departmenthasmikm@pharm.amأرميI ا

ال ا MNأسChris Killick-Moran

Director
Illicit Drug, International and Research Policy
Alcohol, Tobacco and Other Drugs Branch
Population Health and Sport Division
Department of Health

chris.killick-moran@health.gov.au

Mag Raphael Bayerالنمسا

Deputy Head
Federal Ministry of Labour, Social Affairs, Health, and Consumer 
ProtectionRaphael.bayer@bmg.gv.at

Mr Telman Suleyman oglu Mammadhassanovtelman012@rambler.ruأذر9 جان
جزر البهاما

ن Ms. Samar Yousef SalemSSalim@health.gov.bhال"ح̂:
Mr. Md. Habibur Rahman KhanAddl. Secretariat, Health Services Division, Ministry of Health and Family Welfarehbr02@yahoo.comبنغلادbش
 Maryam HindsDirector of the Barbados Drug ServiceMaryam.Hinds@drugservice.gov.bb with copy to malbang@hotmail.comب:9ادوس
kralko@tut.byب لاروس

jMrs Greet Declerck Agence Fédérale des Médicaments et Produits de Santé greet.declerck@fagg-afmps.beلج hا
 < =Nلj

 < Hope AKOHOUVI AMOUبن<=
Pharmacien Diplômé d’Etat en service à la Direction de la 
Pharmacie, du Médicament et des Explorations Diagnostiqueshopeamouakohouvi@gmail.com

Dil kumar Subba dilsubba17@gmail.comبوتان
Maria Julia Carrascomayocarrasco@hotmail.comدولة بول ف ا المتعددة القوم ات

البوسنة والهرسك
Ms Sabina Šahman
Ana Cvijanović  

sabina.sahman@mcp.gov.ba
A.Cvijanovic@almbih.gov.ba

بو{سوانا

ل از̂ �Nال
Ms. Renata de Morais Souza 
Quirino Cordeiro Junior

Manager  of Controlled Products 
General Coordinator for Mental Health, Alcohol and other drugs 

med.controlados@anvisa.gov.br and rel@anvisa.gov.br
quirino.cordeiro@saude.gov.br

Ms Hasmilawaty Md Taibhasmilawaty.taib@moh.gov.bnبروناي دار السلام

ا  jMrs Slaveyka Nikolovaلغار̂
Senior Expert at the ‘Health Promotion and Prophylaxis of Diseases 
and Addictions’ snikolova@mh.government.bg

Dr SAWADOGO W. Casimirswcasi@yahoo.frبوركينا فاسو
Dr Aimable BIZOZA aimablebizoza@gmail.comبوروندي
�Dr Chhit Sophalchhit_sophal@hotmail.comمبود�ا

ون =Nال�ام
Dr. Hanan AbramoviciCannabis Legalization and Regulation Branch, Health Canadahanan.abramovici@canada.caكندا



Dra Fernanda MarquesFernanda.Marques@ms.gov.cvالرأس الأخ�> 

ق ا الوس� ة أف̂: جمهور̂
Dr NGabére ColetteCnsabére@rahoo.fr{شاد
ش �� 

 < الص<=
Ms Wu Hao 
Mr Wang Wei 

Officers from International Cooperation Division of Office of 
National Narcotics Control Commission

shireen.china@aliyun.com
davidwangnncc@163.com

 Oscar Ricardo Santana odc@minjusticia.gov.co; oscar.santana@minjusticia.gov.coكولومب ا
جزر القمر

Ghislaine MBELU KANYUNYUPharmacistkanyunyughis@gmail.comال�ونغو
Mr Valentino Wichmanvalentino.wichman@cookislands.gov.ckجزر كوك
hا Dr. Francisco Gólcherfrancisco.golcher@misalud.go.crكوستار̂

Dr Ernest Zotouaكوت د�فوار
Directeur Coordonnateur du Programme National de Lutte contre le 
Tabagisme, la Toxicomanie et les autres Addictionszotoua@yahoo.fr 

   Ms Romana Katalinićromana.katalinic@miz.hrكروات ا
ك�9ا

ص �NقDr John Kkolosjkkolos@phs.moh.gov.cy
ة ال;ش ك  Dr Vlastimil BrandejsVlastimil.Brandejs@mzcr.czجمهور̂

ا الشعب ة الد�مقراط ة ة كور̂ Dr Kim Jong GukSection Chief, Drug Supply and Management departmentجمهور̂
ة ال�ونغو الد�مقراط ة جمهور̂

Maria Koch AabelDanish Health Authoritymwk@sst.dkالدانمرك
 �

Mجيبو�
دوميh Iا

ة الدوميI ك ة Dr Elizabeth Ruizdra.elizabethruiz@gmail.com   saludmentalrd@gmail.comالجمهور̂
ة الدوميI ك ة Francisca Dalia Castillo Sanchezdalia.sanchez@ministeriodesalud.gob.doالجمهور̂

Roberto Enríquezroberto.enriquez@msp.gob.ecالإ¡وادور

م�

Narcotics Control Unit at Central 
Administration Of Pharmaceutical 
Affairs – Ministry of Health EGYPTNarcotics@Eda.mohealth.gov.eg

Licenciado JOSÉ MAURICIO BERMÚDEZ RECINOSmbermudez@salud.gob.svالسلفادور
غيI ا الاستوائ ة

^ا MN Mr Michael Girmay Hailemichael4may@gmail.comإر̂
Ms Malle TiideleppMalle.Tiidelepp@ravimiamet.eeإستون ا
Mr Baharu Zewdie MoyaDrug Dependency Prevention and Controlzewdiebaharu@yahoo.comإثي�9 ا
 � �ª فApolosi Vosanibola Apolosi Vosanibola <avosanibola@govnet.gov.fj>
Dr Katja PihlainenKatja.Pihlainen@fimea.fiفنلندا
Aldine Fabreguettes aldine.fabreguettes@ansm.sante.frفر�سا

Docteur Okouyi NdakissaSenior Specialist, Department of Pharmaceutical Activitiesokednda@gmail.comالغابون
غامب ا

Ketevan Goroziakgorozia@moh.gov.geجورج ا
Dr. Elke Lehmannelke.lehmann@bmg.bund.deألمان ا

Mrs Martha Gyansa-LutterodtDirector, Pharmaceutical Servicesmaglutt@hotmail.comغانا
 Ms Ioanna Siamouisiamou@ektepn.grاليونان
نادا غ̂:

Erica Janeth Cohobon LepeDepartamento de Regulacion y control de productos farmeuticos y afines ecohobon@gmail.comغوات مالا
غيI ا

غيI ا ب­ساو
غ انا

 �
M®هاي



Dr. ALEX VIRGILIO SANTOS MORENOهندوراس
Director General del Instituto Hondureño para la Prevención del 
Alcoholismo, Drogadicción y Farmacodependenciaihadfahonduras@gmail.com with copy to asantosihadfa@gmail.com

Dr Tímea Kahlesz timea.kahlesz@emmi.gov.huالمجر
Mr. Einar MagnússonDirector of Pharmaceutical Affairs/ Ministry of Welfareeinar.magnusson@vel.isأbسلندا

 ,(Prof Rakesh ChaddaChief & HOD, Department of Psychiatry, NDDTCdrrakeshchadda@gmail.comالهند
 Dra. Sadiah, Apt, M.Kes Director for Production and Distribution of Pharmaceutical imran_sadiah@yahoo.comإندون­س ا
Dr Parulian Sandy NoveriaDrug Dependence Hospital Cibuburpsandynov@yahoo.com.sgإندون­س ا

ة إيران الإسلام ة جمهور̂
Ms. Jamila Zghair Laftazahra961@yahoo.co.ukالعراق
Hugh DrummHugh_Drumm@health.gov.ieأيرلندا

Prof. Itamar Grottoitamar.grotto@moh.gov.ilإ¹ائ ل
 Pietro Canuzzi, MD p.canuzzi@sanita.itإ�طال ا

جاما�hا

Dr Winston De La Haye
Ms Michelle Walker
Ms Lishann Salmon

Ministry of Health
Ministry of Foreign Affairs and Foreign Trade
Permanent Mission of Jamaica to the United Nations, Geneva

wdela@yahoo.com
Michelle.Walker@mfaft.gov.jm
consul@jamaicamission.ch

-Sasaki Masahiro sasakiال اjان
Dr. Heyam Wahbehheyamwahbeh@jfda.joالأردن

�Prilutskaya Marina rnpcppn@mail.ruازاخستان

كيI ا
Dr Simon Njuguna  
Dr Anthony Toroitich   

kahongesimo@gmail.com
toroitich@pharmacyboardkenya.org  

 �
Mا�"^ =NكMr. Biribo Kararaitikbiribohugill@gmail.com

Mr Ali Abdulmohsen Jaraghalijaragh@gmail.comال��^ت
ستان < =Nغ =NقKanyshai Damirbekkanysha.dk@gmail.com

ة لاو الد�مقراط ة الشعب ة Dr Khatthanaphone PHANDOUANGSYHead of Health Promotion and Nutrition Unittphandouangsy@yahoo.comجمهور̂
Ms Linda Sīle linda.sile@spkc.gov.lvلاتف ا
 Dr. Marie-Therese Matarnarcotics@moph.gov.lbلبنان

Masello Sellomasello82@gmail.comل­سوتو
^ا �Nلي
لي¾ ا

Ms. Ramunė GrigaliūnienėRamuneGrigaliuniene@vvkt.ltليتوان ا
Dr Alain Origeralain.origer@ms.etat.luلوكسمبورغ

Mme MAHAVANY Vénot Amélie NicolePharmacien Inspecteurmahavany_fr@yahoo.frمدغشقر
ملاوي

^ا < =NمالMdm. Rohaida Binti Zakaria

Senior Principle Assistant Director Licensing Branch (Controlled Sub-
Section)
Pharmacy Enforcement Division
Ministry of Health Malaysia

z.rohaida@moh.gov.my

Aishath Mohamedملد�ف
Deputy Director General, Pharmaceuticals
Medicine and Therapeutic Goods Division,aishathmohamed@health.gov.mv

 �ÄماDr Mahamadou Ousmane MaigaChef de Section Reglementation a la Direction de la Pharmaciemohamedmaiga80@yahoo.fr
Victor P. Pacevictor.p.pace@gov.mtمالطة

Ms Julia AlfredSecretary of Healthsecretaryofhealth@gmail.comجزر مارشال

تان ا Dr Hamoud Fadel Yamohomedمور̂
Directeur de la Pharmacie et du Laboratoire 
Ministère de la Santé hamoudfadel@gmail.com

Dr A. JhugrooAdviser, Substance Abuse aniljhugroo@gmail.comمورÇشيوس
 Mr. Alberto Miguel Guzmanamiguel@cofepris.gob.mxالمكس ك

^ا الموحدة < =Nولا�ات م كرونMr Benido Victor bvictor@fsmhealth.fm



Isabelle KESSEDJIANdass@gouv.mcمونا¡و
Luvsandagva Purevdorjluvsa_jenkins@yahoo.comمنغول ا

Ms Jasna SekulicHead of the Department for prevention policy of drug abusejasna.sekulic@mzd.gov.meالج"ل الأسود
Dr Hassan Elkarimi elkarimi@gmail.comالمغرب
Prof. Jallal TOUFIQDirecteur, OMDA, CHU Ar-Razi, Saléjtoufiq@yahoo.frالمغرب

Dr Eugénia Guelfrida Salesio Teodoroguelfrida@gmail.comموزمبيق
م انمار
Ester Mvula inspect@nmrc.com.naنامي¾ ا
Richard Leona rleona48@gmail.comناورو
نË"ال

<Ms Liefke HuizingaSannes, V.E.A. (Victor) <ve.sannes@minvws.nlهولندا
لندا Emily Kay Emily_Kay@moh.govt.nzنيوز̂
لندا Emily Kay emily.kay@police.govt.nzنيوز̂
Karla Vanessa Delgado MartinezDirectora de Farmaciafarmaciadir@minsa.gob.niن hاراغوا

الن جر
^ا =Nن ج
Ms Grizelda MokoiaGrizelda.Mokoia@mail.gov.nuنËيوي

و^ــــج <NالAnne S. Onsgård SagabråtenAnne.sagabraten@noma.no
Dr Mahmood Al Abri mzaalabri@gmail.comعُمان

jMuhammad Arif ariffid@gmail.comا¡ستان

jالاو
Ms Marla Ito
Clarette MatlabChief Pharmacist, Chief of Ancillary Services

marla.ito@palauhealth.org  with copy to temengil.ej@gmail.com
clarette.matlab@palauhealth.org with copy to ihc@palauhealth.org

بنما
jMs Vicky WariVicky_Wari@health.gov.pg; victoriamary.wari@gmail.comابوا غيI ا الجد�دة

jاراغواي
و =NبJudy Madelit Castañeda Alcántarajcastaneda@minsa.gob.pe

 <  Dr. Ivanhoe Escartin docescartin@gmail.comالفلب<=
Mr Michał Kidawa National Bureau for Drug Preventionmichal.kidawa@kbpn.gov.plبولندا

تغال �NالDra. Graça Vilargraca.vilar@sicad.min-saude.pt 
قطر

ا ة كور̂ Mi Young HYUNnarcotics@korea.krجمهور̂
ة مولدوفا Ms. Cristina Josancristinajosan.md@gmail.comجمهور̂

Mrs Camelia Bunaciucamelia.bunaciu@ms.roرومان ا

 �Ôالاتحاد الروDr Olga Panova 
Deputy Head of Division, Department of Drug Supply and Medical 
devises regulation of the Ministry of HealthPanovaOS@rosminzdrav.ru

رواندا
سانت كي;س ون ف­س

Ms Donna Danieldonna.daniel@health.gov.lcسانت لوس ا
نادين سانت فIسIت وجزر غ̂:

Dr Robert ThomsenRobertT@health.gov.wsساموا
نو سان مار̂

 � Iسي®� سان تو�Ö و9̂:
Mr. Adnan Alshammaryalshammary@sfda.gove.saالممل�ة الع:9 ة السعود�ة

Dr Bintou DIAbintoudiame25@gmail.comالسنغال
Nataša Savić natasa.savic@zdravlje.gov.rsال�ب

س­ش ل
اليون =Nس



Ong Lay Tinسنغافورة
Senior Executive (International Cooperation) / Public Health Group, 
Ministry of Health, SingaporeONG_Lay_Tin@moh.gov.sg

سلوفا¡ ا
 Joze Hrenjoze.hren@gov.siسلوفيI ا

Dr Paul Orotaloa ; Mr Stephen Araitewa POrotaloa@moh.gov.sb; SAraitewa@moh.gov.sb جزر سل مان
الصومال

ق ا جنوب أف̂:
جنوب السودان

   Lidia Fernandez Matellano; Belén Escribano Romerolfernandezm@aemps.es; sgicm@aemps.esإس"ان ا
¹BMW Balasooriyabalasuriya.b@nmra.gov.lkي لانhا

السودان
نام سور̂

لاند سواز̂
 Bo Pettersson bo.g.pettersson@gov.seالس�^د
Ms Diane STEBERdiane.steber@bag.admin.chس�ÙÇا

ة ة الع:9 ة السور̂ الجمهور̂
طاج كستان

Mrs Khanittha Tontisirinkhat@fda.moph.go.thتا�لند
 
Ú
ة مقدون ة اليوغوسلاف ة ساjقا جمهور̂

 �
M®ت مور - ل­ش

Dr Mouhoudine YERIMA   Responsable de la pharmacovigilancedineyerima@yahoo.frتوغو
 Ms Melenaite Mahemelenaitemahe@gmail.comتونغا

I داد وت�9اغو Dr Rohit DoonAdvisor, Health Promotions and Communicationsrohit.doon@health.gov.ttت̂:
تو�س
ترك ا

تر�ما�ستان
توفالو
Dr. Sheila Ndyanabangisndyanabangi@gmail.comأوغندا
Rumyanseva Svetlana Stepanovna rumyantseva@ummcda.com.uaأوكران ا

الإمارات الع:9 ة المتحدة
^طان ا العظÜ وآيرلندا الشمال ة �Nالممل�ة المتحدة لCatherine Crawford UKfocalpoint@phe.gov.uk

ان ا المتحدة < <Nة ت Dr Sara Maongezisshamge@gmail.comجمهور̂

ك ة  Dr Jim Hunterالولا�ات المتحدة الأم̂:

Senior Program Manager
Controlled Substances Staff in the Center for Drug Evaluation & 
Research James.Hunter@fda.hhs.gov

Dr Horacio PorciunculaArea programatica de salud mentalhporciuncula@msp.gub.uyأوروغواي
أوز9كستان

 Mr Jerry Iaruelijerry@vanuatu.gov.vuفانواتو
ة و^لا البول فار̂ < <Nة ف جمهور̂

في ت نام
ال من
Dr Nita Besa nitabesa05@yahoo.comزامب ا

م"ابوي Mrs Dorcas Shirley SitholeDeputy Director Mental Health Servicessithole.dss2284@yahoo.comز̂
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